



**TAMILNADU POLLUTION CONTROL BOARD**

**MINUTES OF THE PUBLIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR OBTAINING THE ENVIRONMENTAL CLEARANCE FROM MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST & CLIMATE CHANGE BY M/S. V. PUNITHA MULTI COLOUR GRANITE QUARRY FOR THE PROPOSED QUARRY PROJECT OF 2.86.5 HECTARE LOCATED AT S.F.NO. 482, NADANTHAI VILLAGE, PARAMATHI VELUR TALUK, NAMAKKAL DISTRICT HELD ON 04.10.2024 AT 11:00 AM IN M/S. MANIYANUR KONGU VELALAR THIRUMANA MANDAPAM, MANIYANUR VILLAGE, PARAMATHI VELUR TALUK, NAMAKKAL DISTRICT.**

**Project Name:**

The proposed project draft of M/s.V.Punitha Multi Colour Granite Quarry at S.F.No. 482, Nadanthai Village, Paramathi velur Taluk, Namakkal District at an extent of 2.86.5Ha.

**Present:**

1.	Dr. S. Uma IAS	District Collector, Namakkal District.
1.	Tmt. S. Suganthi	Revenue Divisional officer Thiruchengode
2.	Thiru. G. Senthil kumar	District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Kumarapalayam.
3.	Thiru. N. Gunasekaran	Assistant Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Kumarapalayam.
4.	Thiru. T. Soundararajan	Assistant Manager, Tamil Nadu Pollution Control Board, Kumarapalayam.
5	Project Proponents	1 No
6	Thiru. Thangarajan	EIA Consultant, Geo Exploration and Mining Solution, Salem.
7	Public	122 Nos. (Annexure - I enclosed)

**The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Kumarapalayam.**

The District Environmental Engineer has informed that the public hearing for M/s. V. Punitha Multi Colour Granite Quarry is to be conducted and as per the EIA Notification, 2006 certain projects among which for the cluster conducting public hearing is mandatory. This public hearing is not a grievance redressal meeting and requested to express their views against or favour of the proposed quarry and the same would be registered and will be sent to SEIAA, Tamil Nadu. If the views are expressed short and

clear would be conducive to translate in English. The technical expert will be explained about the proposed project.

The technical expert representing M/s. Geo Exploration and Mining Solution, Salem has invited the District Collector, District Environmental Engineer, other officials & public and power point presentation was displayed about a 1 No. of proposed quarry. After the presentation, District Environmental Engineer has invited the public to express their opinion/views either in verbally or by written representation.

The proceeding of the public hearing is furnished as below.

**PUBLIC VIEWS:**

**1. Selvi. Aruna, D/o Kanthan, Co- Ordinator South India Thirunangaiyarkal Federation and member Tamil Nadu Government welfare Board.**

She has expressed her thanks to the quarry owners. The quarries are located in the rural areas which create the employment opportunities to the nearby public and possibility of 100 days working scheme only for their livelihood. In other days there will be work only if there is rain.

During Corona pandemic period, the quarries owners have sponsored/facilitated to the public located nearby the villages such as rice, dhal, sugar, chillies and turmeric etc. for their livelihood. Hence, she has thanked to the quarry owners for their help. Now we are in the process of development of our village and also she has informed that wherever we goes proudly say that we are from paramathi velur. Since the soil was used for the research to launch the Chandrayan satellite from the paramathi velur and which is credit to our village.

During commencement of these quarries projects in the earlier days, we might have expressed their views that the people are saying that the water and soil were been polluted.

The people should ask to the quarry owners that they should plant and maintain 50,000 numbers of trees in our village panchayat. The land has been sold to the quarries owners even after knowing that the natural resources available in project area and should not express as negative thoughts on the proposed quarry.

She has also informed If a medicine is given for the treatment of a disease and if there is adverse effect due to the medicine the remedial measures will be given. Similarly, if there is any effect due to quarries the remedial measures has to be examined. Initially, the president, Vice president and the members of the village panchayat might have analyzed significance of the operation of the quarry.

If any functions in the sitthampoondi, Kunchampalayam, Kallipalayam villages then the quarry owners come forward to sponsor without any hesitation. Now, those who are in the name of social workers and activities, would have act to stop sponsoring to the villages. During corona pandemic period, the quarry owners helped a lot to the public and at that time where these persons gone. The resolution to be made without any pollution in that area and no hindrance shall be caused to the nearby public and environment due to the operation of the quarries and same may be recommended to the government.

The quarries owners have to sponsor minimum 10,000 tree saplings to each village panchayat and it has to be planted and maintained by the workers in 100 days working scheme and definitely the things would be changed in that area. If the tree plantation is carried out, the dust will control and protect the public.

She has expressed that the economical development of our nation and district only when certain projects come and has to be implemented. The people them self have sold the land to the quarry and in later protesting against the quarry is in what way it correct?. The operation of the quarries should not cause any hindrance to the agriculture. During corona pandemic period, the PKK exports, MM Exports and SPK exports and NGOs have helped to the public living in the urban area for their livelihood. However, no help was availed by the public living in the rural area. The quarry owners only helped these people by providing the groceries such as rice, oil and dhal etc for the villages.

The development of the quarry activities that there might be some positives or negatives impacts to the nearby public. But it cannot be say that the bad things alone would be happened due to the quarries. The temple has been renovated with the sponsorship of the quarry owners. On behalf of member of the Tamil Nadu Welfare Board, she has expressed and concluded that the quarries have to operate without affecting the agriculture.

**2. Tmt.Uma maheswari, Periya Surampalayam.**

She has informed that the Punitha quarry has done lot of good things to the villages and temples located nearby quarry. She has requested to permit the quarry without blasting and disturbance to the children.

**3. Tmt.Kannagi, Periya Surampalayam:**

She has informed that the Punitha quarry has done good things. If the quarry is operated without causing any disturbance to the children and surrounding public and hence, no objection.

**4. Thiru. Pradeep, Thiruchengode:**

Good morning to all. I would like to speak about the proposed new granite quarry. He has informed that our village is surrounded with lot of agricultural lands and habitations. Now, they have proposed to establish a quarry and the people who have come here to protest and objecting for the establishment of the quarry. If the quarry is permitted, the air and water pollution would be caused to the nearby public and there is a chances of respiratory problem for human and animals. Hence he has requested to stop the proposed quarry. If the rules are made to suffer the public, it must be modified accordingly to make use of the benefit of the public.

**5. Tmt. Lakshmi, Nadanthai**

She has informed that there is no problem due to this rough stone quarry and no issues & damage causes in the surrounding area and the quarry owners are helping to the public and thanked to them. Thank you.

**6. Thiru. Periyasamy, Paramathi**

He has informed that during the corona pandemic period the quarry owners have supported to the 20-30 families for their livelihood and distributed rice, dhal, oil & egg to the public. But, somebody says that the quarry is carrying out blasting activity and it is false. But it is not like that. The real fact is that they are helping to the public which is not understood by the people. He also added that like others he cannot speak and he is speaking the truth only. The lot of families are very supportive to the proposed quarry. The sand was provided by the quarry owner while constructing my house. There are around 20 families in paramathi and depended on the quarry and helping these families. Thank you.

**7. Tmt. Logeswari, Subbiyapalayam**

She has expressed that our residence is located at about 1 KM from the quarry and not having any problem due to operation of this rough stone quarry.. During rainy season, the road got damaged and it was repaired by quarry owners and the school vehicle moving without any problem. Hence, there is no problem due to operation of this quarry.

**8. Thiru. Mariappan, Pennagaram**

He has informed that I have been working in the quarry for the past 8 to 9 years and working the quarry without any sound during blasting. The wire cut machine is used for the cutting of granite stones and the activities is carried out without affecting to the nearby public. Thank you.

**9. Thiru. Ravi , Krishnagiri**

He has welcomed to all and has informed that I am operating the cutting machine in this quarry. I have been suffered for period of 1 year without any

employment opportunity .Hence, If the quarry is established, It will be helpful and the quarry is necessary to us. Thank you.

**10.Thiru.Murugasen, Surampalayam**

He has informed that the quarry management has provided the road and water facilities properly. Hence the opportunity may be given to the quarry. Thank you.

**11.Thiru. Nagappan, Thennarkadu.**

He has welcomed to all and has informed that I have worked for the past the past 60 years in the quarry and carryout the work with help of machineries and hence no any health effects. There is no pollution due to this quarry. I am well and good. The public have expressed their views against the quarry purposely. Hence, He has requested to implement the quarry.

**12.Tmt. Nalammal, Periyasurampalayam**

She has informed that there is no damage caused due to quarry and everything is proper. There is no damage due to the blasting of the quarry.

**13.Tmt. Pappathi, Periyasurampalayam**

She has informed that the quarry management has to fulfill the public's requirement and shall redress the public's grievances. The quarry activity shall carryout without any damage and health affect in the any of the villages located nearby the quarry.

**14.Thiru. Anandakumar, Periyasurampalayam.**

He has informed that requested to inspect the local villages and can express their views if any damage cause due to quarry. The views of surampalayam village public is only to be consider and not others views.

**15.Selvi. Priya, Paramathi**

The nature is god's gift and the nature has to be preserved. The granite quarries are functioning without affecting the nature. They have removed the non eco friendly trees and they are developing green belt. There is not respiratory problem and ground water contamination due to this quarry. The quarry management is supporting for the education of children, health care of the workers and the surrounding public. If the permission is not granted to this quarry the labours working in this quarry will be pushed below the Poverty and their livelihood will be affected. Due to the operation of the quarry, the environment and public are will not affected.

## **16.Thiru. Aravinth, Paramathi.**

He has informed that i am a graduate and his father educated him by working in this quarry. Now, I am in a good position. This panchayat is surrounded by number of villages and there are number of employments and its allied employments opportunity to the public by this quarry. It cannot be left as such on hearing the other person's views. If the quarry is not permitted the surrounding farmers, the labours working in the micro & small scale industries in this area will face lot of difficulties for their livelihood. The people are said that due to mining of granite quarry the ground water gets polluted, it is not so. The paramathi is located at about 500m - 1km from the river Thirumanimutharu and about 4 km from river Cauvery. The quarry site is located 10 KM away from the water bodies. The peoples are said that If a bore well is erected in the paramathi area the water will be salty, how can we say that quarry is the reason for the salty water. At present, the mines are contributing 8 billion US dollars in the India's GDP. The mining activity is being carried out throughout India and even in the foreign countries such as China also. The China is exporting the minerals. There are not as much quarries as such in Bihar, Uttarkand and Chattishkar. Only in tamil nadu. There is no water flow like Ganga river which flow 365 days in a year. The Tamil Nadu state has achieved due to the development of industrial sector, service sector without depending on the agriculture only. Secondly the mines are contributing 8 billion US dollars in Tamil Nadu GDP and all the factors to be considered for the development of the village, state and the nation.

All the resources are excavated from the earth only and being utilized for our development. Now, we are moving towards the solar energy and wind energy, however, the lithium obtained from the mining of earth and the energy is being utilized through lithium batteries. The lithium would be mined out for about 100 years in Kashmir only for the development of the nation. The human invented fire about 70,000 years back and is being destroyed the forest by knowingly or unknowingly. The humans were lived as nomads 12,000 years back and then invented Agriculture and this is an evolution of human being. The granite should be operated without causing any harms to the people. Also, if a small mistake is made, then the conditions should be implemented in such a way that it should not affect either sides of the people and it is not a local issues. It is a matter of Gross Domestic Product (GDP). The gross enrolment ratio of Tamil Nadu is 50%. The employment is available here for few peoples only and he has requested what about the remaining people? Hence, the quarries and its allied industries are important for the growth of Tamil Nadu.

**17. Thiru. Shanmugam, Coordinator, Anti-Illegal Quarry operation, Karur.**

He has informed that the quarries have to be established as per the Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules and we are not against for the establishment of quarries and which shall operate as per the above said rules. However, no quarries were operated as per rule. Since the quarries were not operated as per rules, hence we are participating and highlighting the violations of the quarry in the public hearing.

As per section 36 (1), of Tamil Nadu Minor Minerals Concession Rules, 1959, there should not be any habitations or flats within 300 m radius from the quarry. Even though, the quarry owners have helped the people, it is a human nature. However, the public hearing is to be conducted as per the provisions of the acts and rules. The quarry is surrounded with residences, village natham, temples, Government group houses, Green houses and approved house obtained loan from bank are located within 300 M radius.

There are two houses were located in S.F.No.519 at a distance of 290m northern side, it is shown in the computerized FMB map, one house located in S.F.No.465 at a distance of 295m in north east direction, one house located in S.F.No.512 at a distance of 170m in north western direction and it is shown in the computerized FMB map and drawings.

In the presentation it is clearly explained about the Environmental Management Plan for the impact on the land, Water, Air, Noise, flora-fauna and social economic. However, the livestock and Agriculture activity are affected and the nearby public also affected for their livelihood. This public hearing is to find out the remedial action for the above. But the people won't get remedy and No welfare measures were taken to labours.

In Tamil Nadu the earth quake is occurring in various places. Recently there was an earth quake happened about 2.5 richter in last Tuesday at Karur. In Namakkal district also there was few occurrences. The people has to live with the nature for the betterment of the lifestyle. Otherwise, the disaster like Tsunami will occur which may affect the life of the many peoples. Since there are number of violations are found in this quarry and hence, the permission should not be granted to this quarry. Thank you.

**18. Thiru. K.S. Senthil Kumar, Advocate and Grandson of Indian freedom fighter, Namakkal.**

As per Section 36(1) of Tamil Nadu Minor Minerals Concession Rules 1959, The sitting criteria for the V.Punitha quarry is not meet out and the establishment of proposed quarry is not advisable. If the quarry is established in the area, the bio diversity and surrounding environment will be affected. Also, the day to day life of the public living in the area will be affected. Hence, he has requested that

the permission for the V.Punitha Multi Color Granite Quarry not to be considered.  
Thank you.

**19.Thiru Muhilan, Co-Ordinator, Tamil Nadu Environment protection movement.**

In the page No.67A of the mining plan it was mentioned that there is no residences are located within 300m from the Punitha quarry. But, there are two houses in S.F No. 519 at distance of 290 meter, one house located in S.F.No.465 at distance of 295m, one house located in S.F.No.515 at distance of 170 m. Also it was mentioned that there are no government buildings within the distance of 500m. However, there is a government building at Palaninaicken kuttai is located within 500m.

As per the Google map, it was observed that there is a buildings at about distance of 210m, 110 m in south west, south direction respectively. Also, As per the rules, The labours quarters should not be located within 300 m. Recently, There was a fire accident on 01.05.2024 at Aaviyur in Viruthunagar District and the residences/habitations were affected up to 3 KMs distance and hence, the Punitha quarry has not established as per the acts and rules.

Further, the Terms of reference (TOR) was granted by the SEIAA to this quarry on 09.01.2024 only. But the Environmental impact assessment study was conducted for the period from 01.10.2023 to 31.12.2023 which is 100 days before the issuance of TOR it shows that Fraudulent. He has informed that there should be 45 documents provided in the mining plan and they have furnished 30 documents only and also they have obtained permission to plant 200 No. of trees per acre. But, No such plantations have been done.

Similarly, As per the rule, the quarry site shall be fenced with wire net, also the then chief secretary of Tamil Nadu Mr. Sivathas Meena that has instructed in October 2023 to provide fencing in all the quarries across the state. But this has not been followed by the quarries. There is fatal accident happened to a youngster in karur without providing fencing in the quarry and he has requested to take action to the quarry which have not provided fencing.

There is pathway located in S.F.No.482 of Nadanthai village in the north and west side and they have assured to provide 10m clearance or 35 feet clearance to pathway. But it is not provided. There is an odai located at S.F.No. 483 of eastern side of S.F.No.482. There should be a 50m safety distances from the EB tower line however, it is not provided. The project proponent has not followed the sitting criteria as informed in the public hearing and they have submitted an affidavit that there is no habitation within 300m distance. But, they have concealed the existence of houses while issuing the licence to the quarry which has to be cancelled. Hence the grant of permission to this quarry is illegal.



It was complained to SEIAA that about the Velmani quarry located nearby Punitha quarry which is a violation and the SEIAA has assured to consider the issue. The public hearing has to be conducted and the SEIAA has to examine as per law. Hence, he has objected permission to the Punitha Quarry since it is not complied with the sitting criteria.

**20. Thiru. Suganthiran, Nadanthai Panchayat.**

He has informed that he is resident of Nadanthai Panchayat. The Poet Bharathiyar quoted that "The world will be destroyed if a single man does not have food". The quarry owners who are eating food for their taste but not for their hungry whereas they are destroying the village and how many of them helped to the villages. The quarries has to follow the rules and operate accordingly. He has informed that due to lack of time I would like to express only 3 things, as per the Tamil Nadu Minor Minerals concession rules 1959, there should be 50m(120 feet) distance has to be provided for water odies/odai. But it has not been implemented and the officials has to be inspected accurately.

Further, the Terms of reference (TOR) was granted by the SEIAA to this quarry vide letter No.TN No.1073SEIAA 171345/2023 on 09.01.2024 only. But the Environmental impact assessment study was conducted for the period from 01.10.2023 to 31.12.2023 which is 3 months before the issuance of TOR by SEIAA which is violation. The officers have supported to them for their violation. Hence, The various facts have been concealed and altered in the report for the issuance of permission to the quarry. He has concluded that I am furnishing my views in a written statement and kindly requested to take action on this petition.

After the public expressed their views, the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Kumarapalayam asked to the public to submit written petitions directly to the District Collector/ RDO. The public and non-governmental organizations submitted their views in written statement to the District Collector. After expressing the views of the people, the Revenue Divisional Officer, Thiruchengode stated that both videos and recording of the proceeding would be sent to SEIAA and finally asked the said quarry owner to construct fencing all around the premises, develop greenbelt and earmarks the boundary with stones and instructed to follow the government rules and operate the quarries. The issue of Environmental Clearance to the proposed quarry will be decided by the SEIAA, TamilNadu. Further stated Green belt/corridor will be constructed from the funds obtained from the quarry and further facilities to this near village.

After the public hearing, the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board thanked all the public for attending the hearing on behalf of District Collector. The written statements of the public given in the public hearing are enclosed herewith.

The proceedings of the meeting were video graphed and recorded in CD which is enclosed. *along with written petitions received during the public hearing against the proposed among 2 nos are enclosed.*  
Encl: As above

  
**DEE/TNPCB**  
**Kumarapalayam**

  
**District collector**  
**Namakkal**

(5/7)



**தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்**

04.10.2024 அன்று காலை 11.00 மணியளவில், நாமக்கல் மாவட்டம், பரமத்தி வேலூர் வட்டம், மணியனூர் கிராமம், மணியனூர் கொங்கு வேளாளர் திருமண மண்டபத்தில் நடைபெற்ற நாமக்கல் மாவட்டம், பரமத்தி வேலூர் வட்டம், நடந்த கிராமம் என்ற இடத்தில் அமைய உள்ள தி/ள். புனிதா மல்டி கலர் கிராண்ட் குவாரி, புல எண். 482 பகுதி, நடந்த கிராமம், பரமத்தி வேலூர் வட்டம், நாமக்கல் மாவட்டம் என்ற இடத்தில் 2.86.5 ஹெக்டேரில் பரப்பளவில் அமைக்கப்பட உள்ள குவாரி திட்டத்திற்கான பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கை குறிப்புகள்:

**திட்டத்தின் பெயர்:**

நாமக்கல் மாவட்டம், பரமத்தி வேலூர் வட்டம், நடந்த கிராமம் என்ற இடத்தில் அமைய உள்ள தி/ள். புனிதா மல்டி கலர் கிராண்ட் குவாரி, புல எண். 482 பகுதி, குவாரி பரப்பு 2.86.5 ஹெக்டேர் திட்டத்தின் வரைவு.

**பங்கேற்றோர்:**

**திருவாளர்கள்:**

1.	திருமதி. சே. சுகந்தி	:	வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருச்செங்கோடு.
2.	திரு. க. செந்தில்குமார்	:	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், குமாரபாளையம்.
3.	திரு. நா. குணசேகரன்	:	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், குமாரபாளையம்.
4.	திரு. தே. சௌந்தரராஜன்,	:	உதவி மேலாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், குமாரபாளையம்.
5.	திரு. தங்கராஜன்	:	சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர், ஜியோ எக்ஸ்ப்ளோரேசன் அண்டு மைனிங் சொல்யூசன்ஸ், சேலம்
6.	பொதுமக்கள்	:	122 எண்ணிக்கை (வருகை பதிவேடு இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், குமாரசாஸையம்:

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், குமாரசாஸையம் அவர்கள் நாமக்கல் மாவட்டம், பரமத்தி வேலூர் வட்டம், நடந்தை கிராமம் என்ற இடத்தில் அமைய உள்ள தி/ள். புனிதா கலர் கிராணைட் குவாரி திட்டம் குறித்தான பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடத்தப்பட உள்ளது என்றும், 2006 ஆம் ஆண்டின் சுற்றுச்சூழல் தாக்க அறிவிக்கையின்படி பொது மக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் குறிப்பிட்ட சில திட்டங்களுக்கு (Project) அவசியம் (Compulsory) ஆக்கப்பட்டுள்ளதால், அதன்படி இக்குவாரிக்கு இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடத்தப்பட வேண்டும் என்பது அவசியமாகும். இது ஒரு குறைதீர்க்கும் கூட்டம் அல்ல என்றும், மக்களுடைய குறைகள் எதுவாக இருந்தாலும் பதில் சொல்லக்கூடிய கூட்டம் அல்ல என்றும், இந்த கூட்டத்தில் பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை ஆதரவாகவோ அல்லது எதிராகவோ தெரிவிக்கலாம் எனவும், அதை நாங்கள் பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம், சென்னைக்கு அனுப்புவதுதான் இக்கூட்டத்தின் முக்கிய நோக்கம் என்றும் கருத்துக்களை சுருக்கமாகவும் தெளிவாகவும் தெரிவிக்குமாறு கூறி இந்த குவாரி குறித்தான தொழில்நுட்ப அறிவிக்கையை சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் அவர்களை வழங்க கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு திட்ட ஆலோசகர், ஜியோ எக்ஸ்ப்ளோரேசன் அண்டு மைனிங் சொல்யூசன்ஸ், சேலம் அவர்கள் மாவட்ட ஆட்சியர், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், மாவட்ட அலுவலர்கள் மற்றும் பொதுமக்கள் ஆகியோர்களை வரவேற்று இக்குவாரி குறித்து ஒளிப்பட காட்சி மூலம் விளக்கம் அளித்தார். அதன்பின், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், குமாரசாஸையம் அவர்கள் பொதுமக்களிடம் தங்களது கருத்துக்களை சுருக்கமாக இருப்பின், வாய்மொழியாகவோ அல்லது விரிவாக இருப்பின் எழுத்து பூர்வமாகவோ தெரிவிக்கலாம் என கேட்டுக்கொண்டார்.

மேற்படி கூட்டத்தில் பேசிய பொது மக்களின் கருத்துக்கள் கீழ்க்கண்டவாறு,

1. செல்வி. அருணா, த/பெ.கந்தன், தென்னிந்திய திருநங்கையர்கள் கூட்டமைப்பு ஒருங்கிணைப்பாளர், தற்போதைய தமிழக அரசு சமூக நலவாரிய உறுப்பினர்:

குவாரி உரிமையாளர்கள் அனைவருக்கும் நன்றி. குவாரி வேண்டாம் என்று சொல்லி தான் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்துகிறோம். சிலர் தங்களின் கருத்துக்களை பகிர்ந்து கொள்ள வந்திருக்கிறீர்கள். ஏன்

முதலில் குவாரி உரிமையாளர்களுக்கு நன்றி தெரிவித்தேன் என்றால் இந்த குவாரிகள் இயங்குகிற இடம் எல்லாம் கிராம பஞ்சாயத்துக்கு உட்பட்டதாக இருக்கிறது. 100 நாள் வேலை திட்டம் கிடைத்தால் மட்டுமே உண்டு. மற்ற நாட்களில் மழை பெய்தால் தான் தோட்டத்து வேலை இருக்கும். அப்படிப்பட்ட சூழ்நிலையில் 2021 கொரோனோ பெருந்தொற்று காலங்களில் ஆறு மாத காலமாக குவாரி உரிமையாளர்கள் அனைத்து தரப்பு மக்களுக்கும் அரிசி பருப்பு, எண்ணெய், உப்பு, புளி மற்றும் மிளகாய் கொடுத்து காப்பாற்றினார்கள். முதலில் அதற்கு நான் நன்றி தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். இன்றைக்கு வளர்த்துக்கிட்டு இருக்கோம். ஒரு விஷயத்தை நான் பதிவு செய்ய விரும்புகிறேன். நான் எங்கு சென்றாலும் பரமத்தி வேலூர் என்று கூறுவதில் மிகவும் பெருமை அடைகிறேன். ஏனென்றால், சந்திராயன் ஏவுகணை அனுப்ப எங்க உளர் மண்ணை வைத்துதான் ஆராய்ச்சி செய்தார்கள். பரமத்தி வேலூர் சார்ந்த கிராமங்களில் குவாரிகளில் இருந்தும் அந்த மண்ணை பரிசோதனைக்கு எடுத்துக் கொண்டனர் என்று சொல்லும் பொழுது மிகவும் பெருமையாக இருக்கிறது. அந்த விஷயம் எந்த அளவுக்கு நமது உளர் மண்ணை பெருமைபடுத்தி இருக்கிறது என்று பெருமையாக சொல்கிறோம். இன்றைக்கு நாம் நிறைய பேர் சொல்லுகிறோம். மண் கெட்டுவிட்டது, தண்ணீர்கெட்டுவிட்டது, மாசடைந்து விட்டது என்று, ஆனால் நாம் ஆரம்ப காலங்களில் இவைகள் உள்ளே வரும்போதே இதை பற்றிய விழிப்புணர்வு இருந்திருக்க வேண்டும். நீங்கள் குவாரி நடத்துகிறீர்கள் என்றால் எங்கள் பஞ்சாயத்தில் 50,000 மரங்களை நடட்டு வளர்த்துக் கொடுங்கள் என்ற கேள்வியை வைத்திருக்க வேண்டும். அப்போது நாம் அனைவரும் எங்கு சென்றோம் என்று தெரியவில்லை. நாங்கள், மண்ணை வந்து ஒருவருக்கு இயற்கை வளம் அங்கு உள்ளது என்று தெரிந்து கொடுத்துவிட்டு, இன்றைக்கு அதைப் பற்றிய எதிர்மறையான எண்ணங்களை வைத்துள்ளோம். சரிதான் இல்லை என்று கூறவில்லை. ஒரு நாடு முன்னோக்கி செல்ல வேண்டும் என்றால் முன்னேற்றம் அடைய பல்வேறு சிறிய சிறிய தடைகள் இருக்கும். அதற்கு நிவாரணமாக இப்போது ஒரு நோய்க்கு மருந்து உட்கொள்கிறோம். அந்த நோய் அதிகமாகி விட்டது என்றால், அதனால் பக்க விளைவுகள் வரும் என்றால் அதற்கு மாற்று மருந்து கொடுத்துள்ளார்கள். அதனால் என்ன எதிர் விளைவுகள் இந்த இடத்தில் ஏற்படுகிறது என்று பார்க்கும் போது அதற்கான மாறுபாடு என்ன என்பதை நாம் ஆய்வு நடத்திருக்க வேண்டும். நமது பஞ்சாயத்தில் நாம்மால் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பிரதிநிதிகள் அதை ஆய்வு செய்திருக்கணும். நமது உளர் பஞ்சாயத்து தலைவர், துணைத் தலைவர், கவுன்சிலர், ஊராட்சி மன்ற வார்டு உறுப்பினர்கள் அவர்கள் எல்லாம் சேர்ந்து முதல் கூட்டத்தில் ஆய்வு செய்திருக்க வேண்டும். ஆனால் அதை எல்லாம் விட்டு விட்டோம். ஆனால் இன்றைக்கு ஒரு இடத்தில் நிற்கிறோம். இன்னொரு குவாரிகள் இருப்பதால் எல்லா

ஊரிலேயும் நடந்ததை குஞ்சாம்பாளையம், சித்தம் பூண்டி கிராமம், அருணகிரி, சுள்ளிவளையம் கிராமம் இன்றைக்கு தொட்ட 90-க்கும் ஏதாவது ஒரு விசேஷம் என்றால் குவாரி உரிமையாளர்களிடம் நாம் முதலில் செல்கிறோம். ஒரு கோயில் கும்பாபிஷேகம் என்றால் உரிமையாளர்களிடம் தான் முதலில் செல்கிறோம். ஒரு கோயில் திருவிழா என்றாலும் குவாரி உரிமையாளர்களிடம் நாம் முதலில் செல்கிறோம். தற்போது இயற்கை சமூக போராளி என்று கூறுபவர்கள் அதை தடுத்து இருக்க வேண்டும். அன்றைக்கு கொரோனா பெருந்தொற்றின்போது மக்கள் எல்லாம் உணவு, தண்ணீர் இல்லாமல் கஷ்டப்படும்போது குவாரி உரிமையாளர்கள் உதவி செய்தனர். அப்போது ஏன் உதவி செய்கிறீர்கள் என்று தடுத்திருக்க வேண்டும். அன்றைக்கு நாம் எங்கு சென்றிருந்தோம். தயவு செய்து குவாரிகளுக்கு ஒரு நிபந்தனை கொண்டு வரவேண்டும் சுற்றுச்சூழல் மாசு அடையா வண்ணம் இயக்க வேண்டும் என்ற தீர்மானத்தை அரசுக்கு பரிந்துரை செய்யுங்கள். தூசி கிளம்பாதவாறும், வெடி சத்தம் மக்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படாதவாறும் அறிவுரை கொடுக்க வேண்டும். ஒவ்வொரு பஞ்சாயத்திலும் குவாரி நடத்துபவர்கள் அந்த அந்த பஞ்சாயத்துக்கு குறைந்தது ஒரு பத்தாயிரம் மரங்களை வாங்கி தர வேண்டும். அதை 100 நாள் வேலை செய்பவர்கள் அதை நடவேண்டும். அதை பராமரிக்க உதவி செய்யுங்கள், நிச்சயம் நல்லது நடக்கும். மரம், செடி வளர்த்தால் தூசி வராமல் தடுக்கும், மக்களையும் பாதிக்காமல் இருக்கும். நம் நாட்டின் பொருளாதாரம், நம் மாவட்டத்தின் பொருளாதாரம் மேம்பட சில விஷயங்களை கொண்டு வந்தாக வேண்டும். நம்மளே குவாரிகளுக்கு இடம் அளிப்பது, அப்புறம் அக்குவாரியை வேண்டாம் என்று சொல்வது, வேண்டும் என்று சொல்வது, என்ன மனநிலை என்று தெரியவில்லை. விவசாயம் செய்பவர்களுக்கு இடையூறு இல்லாமல் இயக்க வேண்டும் பி.கே.கே எக்ஸ்போர்ட்ஸ், எஸ்.பி.கே குவாரி மற்றும் எம்.எம் எக்ஸ்போர்ட்ஸ் எல்லா குவாரிகளும் மக்களுக்கு நிறைய நன்மைகளை செய்துள்ளனர். உண்மையில் கொரோனா பெருந்தொற்றில் அரிசி கிடைக்கவில்லை, ரேஷன் அரிசி மட்டுமே கிடைத்தது. நகரத்தில் இருப்பவர்களுக்கு நிறைய பேர் உதவி செய்தார்கள். தொண்டு நிறுவனங்கள், அமைப்புகள், நிறுவனங்கள் அரிசி பருப்பு எண்ணெய் கொடுத்து உதவினார்கள். எங்கள் கிராமத்திற்கு யாரும் அந்நிலையில் உதவி செய்யவில்லை. ஏழைகளுக்கு எதுவும் கிடைக்கவில்லை. அந்த சமயத்தில் குவாரி உரிமையாளர்கள் மட்டுமே உதவி செய்தார்கள். அங்குள்ள மக்களுக்கு, குழந்தைகளுக்கு, பெண்கள் மற்றும் ஆண்களுக்கும் எல்லா உதவியும் செய்தார்கள். எல்லாம் சில நன்மைகள் செய்துள்ளார்கள். குவாரி உரிமையாளர்களால் சில நன்மைகள் நடந்து இருக்கும். கெட்டது மட்டுமே நடந்திருக்கு என்று சொல்ல முடியாது. குவாரி உரிமையாளர்களால் கோயில்கள் முன்னேற்றம் அடைந்துள்ளது. தமிழக அரசு சமூக நல வாரிய உறுப்பினர் என்ற

முறையில் என்னுடைய கருத்தை பதிவு செய்கிறேன். முடிந்தவரையில் விவசாயிகளுக்கு இடையூறு இல்லாதவாறு குவாரியை நடத்துமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன், நன்றி என்று தெரிவித்தார்.

**2. திருமதி. உமா மகேஸ்வரி, பெரியசூரம்பாளையம்:**

புனிதா கல்குவாரி எங்கள் ஊர் கோவில்களுக்கு நிறைய நன்மைகள் செய்துள்ளார்கள், எங்களுக்கு எல்லா நன்மைகளும் செய்துள்ளார்கள், வெடி வைக்காமல் குழந்தைகளுக்கு இடையூறு இல்லாமல் செய்தால் போதும் என்று தெரிவித்தார்.

**3. திருமதி. கண்ணகி, பெரியசூரம்பாளையம்:**

புனிதா கல்குவாரியில் இருந்து எங்களுக்கு நிறைய நன்மைகள் செய்து இருக்கிறார்கள். வெடி வைக்காமல், குழந்தைகளுக்கு பாதிப்பு இல்லாமல், கல்குவாரி சுற்றியுள்ள எல்லா கிராமங்களுக்கும் பிரச்சனை இல்லாதவாறு இயக்க வேண்டும். கடைசி வரைக்கும் இந்த குவாரியை இயக்கலாம், எனக்கு முழு சம்மதம் என்று தெரிவித்தார்.

**4. திரு. பிரதீப், திருச்செங்கோடு:**

அனைவருக்கும் வணக்கம், புதிதாக அமைய உள்ள கிராண்ட் குவாரியை பற்றி பேச விரும்புகிறேன். எங்கள் ஊரை சுற்றி நிறைய விவசாய நிலங்கள் பல குடியிருப்புகள் கொண்டுள்ளது. தற்போது குவாரி எடுப்பதற்காக முயற்சி மேற்கொண்டுள்ளனர். இதனால் இங்கு இருப்பவர்கள் அந்த குவாரி வேண்டாம், தடை செய்யப்படனும் என்று கோரிக்கை வைத்துள்ளார்கள். இந்த மாதிரி எங்கள் ஊரில் குவாரி வந்தால் காற்று மாசுபாடு தண்ணீர் பிரச்சனை போன்ற பல இன்னல்கள் மக்களுக்கு ஏற்படலாம். அதனால் எங்களுக்கு கால்நடைகளுக்கு, மக்களுக்கு சுவாச பிரச்சனைகள் போன்ற பல பிரச்சனைகள் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது. எனவே இந்த குவாரி முற்றிலும் தடை செய்யுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறோம். அதாவது, மக்களுக்கு துன்புறுத்தும் வகையில் சட்டம் இருந்தால் அதை அரசு தடுத்து, பயனுள்ள வகையில் செய்யுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன் என்று தெரிவித்தார்.

**5. திருமதி. லட்சுமி, நடந்தை :**

இந்த கல்குவாரியால் எந்த பிரச்சினையும் இல்லை. அந்த சுற்றுவட்டார பகுதிக்கு எந்த பிரச்சனையும், பாதிப்பும் இல்லை. மக்களுக்கு

எந்த பாதிப்பும் இல்லாதவாறு மக்களுக்கு உதவி செய்கிறார்கள், நன்றி என்று தெரிவித்தார்.

**6. திரு. பெரியசாமி, பரமத்தி:**

இந்த கல்குவாரியில் இருந்து கொரோனா சமயத்தில், எனக்கும் 20, 30 குடும்பங்களுக்கும் அவர்கள் ஆதரவு கொடுத்தார்கள். அரிசி, பருப்பு, எண்ணெய் மற்றும் முட்டை எல்லாம் வழங்கினார்கள். ஆனால், சில பேர் சொல்லுகிறார்கள், கல்குவாரியில் வெடி வைக்கிறார்கள் என்று கூறுகிறார்கள். அதெல்லாம் எதுவும் இல்லை, அது பொய். ஆனால், உண்மை என்னவென்றால் அவர்கள் மக்களுக்கு நிறைய உதவிகள் செய்கிறார்கள், எல்லாருக்கும் உதவி செய்கிறார்கள். அது யாருக்கும் புரிவதில்லை. சில பேர் மாதிரி என்னால் பேச முடியாது. உண்மையில் குவாரி நடக்க வேண்டும், நிறைய குடும்பத்தினர் ஆதரவு வேண்டுமென்று சொன்னார்கள். அவர்கள் எல்லா உதவியும் செய்கிறார்கள். நான் கூரை வீடு கட்டினேன். அதற்கு மண் கேட்டேன். உடனே எல்லா உதவியும் செய்தார்கள். இன்றைக்கு பரமத்தியில் 20 குடும்பங்கள் உள்ளன. எல்லாரும் நன்றாக உதவி செய்கிறார்கள், நன்றி என்று தெரிவித்தார்.

**7. திருமதி. லோகோஸ்வரி, சுப்பையாபாளையம்:**

எங்கள் வீட்டிற்கு ஒரு கிலோ மீட்டர் தூரத்தில் தான் கல்குவாரி உள்ளது. இந்த கல் குவாரி இயங்குவதால் எங்களுக்கு எந்த பிரச்சனையும் இல்லை. அதுவும் இல்லாமல், மழையில் ரோடு எல்லாம் மோசமாகிவிட்டது. கல்குவாரி மூலமாகத்தான் மண் கொட்டி சாலையினை சரிசெய்து எங்கள் பள்ளி வாகனம் செல்வதற்கு உதவி செய்தார்கள். எங்களுக்கு கல்குவாரி இயங்குவதால் எந்த பாதிப்பும் இல்லை என்று தெரிவித்தார்.

**8. திரு. மாரியப்பன், பெண்ணாகரம்:**

கல்குவாரியில் நான் 8 முதல் 9 வருடங்களாக வேலை செய்கிறேன். வெடி வைக்கும் சத்தம் இல்லாமல் வேலை செய்கிறேன். எல்லாமே இயந்திரங்களைக் கொண்டு தான் கல் அறுக்கிறோம். எந்த மக்களுக்கும் பாதிப்பு இல்லாமல் வேலை செய்கிறோம். நன்றி என்று தெரிவித்தார்.

**9. திரு. ரவி, கிருஷ்ணகிரி:**

வணக்கம், நான் இந்த குவாரியில் தற்போது இயந்திரம் இயக்குகிறேன். நான் கடந்த ஒரு வருட காலமாக வேலைவாய்ப்பு



இல்லாமல் கஷ்டப்பட்டு வந்தேன். எனவே இந்த குவாரி அமைந்தால் எங்கள் எல்லோருக்கும் உதவியாக இருக்கும். எங்களுக்கு இந்த குவாரி அவசியம் தேவை. நன்றி, வணக்கம் என்று தெரிவித்தார்.

**10. திரு. முருகேசன், சூரம்பாளையம்:**

அருகிலேயே பள்ளி ரோடு, தண்ணீர் வசதி எல்லாம் முறையாக செய்து கொடுத்திருக்கிறார்கள். சென்றுவர சாலை வசதி செய்திருக்கிறார்கள். தாராளமாக வாய்ப்பு கொடுக்கலாம், நன்றி என்று தெரிவித்தார்.

**11. திரு. நாகப்பன், தென்னார்க்காடு:**

வணக்கம், குவாரிகளில் எந்த பாதிப்பும் இல்லை. 60 வருடங்களாக நான் வேலை பார்த்து உள்ளேன். எந்த ஒரு பின் விளைவுகளும் வரவில்லை, மாசுபாடும் ஏற்படவில்லை, நல்ல முறையில் இருக்கிறது. வேண்டுமென்று கருத்தை பதிவு செய்தார்கள். முழுவதும் இயந்திரங்களைக் கொண்டு எடுக்கிறார்கள். 60 வருடத்தில் எனக்கு எந்த பின் விளைவுகளும் இல்லை. இந்த குவாரியை நடத்துமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன் என்று தெரிவித்தார்.

**12. திருமதி. நல்லம்மாள், பெரிய சூரம்பாளையம்:**

எங்களுக்கு குவாரியால் எந்த பாதிப்பும் இல்லை. எல்லாம் நல்ல முறையில் உள்ளது. வெடியால் பாதிப்பு எதுவும் இல்லை என தெரிவித்தார்.

**13. திருமதி. பாப்பாத்தி, பெரியசூரம்பாளையம்:**

நாங்கள் சொல்வது நிறைவேற்ற வேண்டும். நீங்கள் சொல்வதை நிறைவேற்றுவோம். எந்த ஊருக்கு பாதிப்பு இல்லாமல் நல்ல முறையில் பார்த்துக் கொள்ள வேண்டும் என்று வேண்டுகொள்கிறோன் என்று தெரிவித்தார்.

**14. ஆர். ஆனந்த் குமார், பெரிய சூரம்பாளையம்:**

உள்ளூரில் ஆய்வு செய்து பாருங்கள் ஏதாவது பாதிப்பு இருந்தால் கூறலாம். எங்களுக்கு எந்த பிரச்சனையும் இல்லை. எங்கள் ஊர் சூரம்பாளையம் பொதுமக்கள் கூறுவதுதான் கருத்து மற்றவர்கள் கூறுவது அல்ல என்று தெரிவித்தார்.

#### 15. செல்வி. பிரியா, பரமத்தி:

கடவுளால் அமைக்கப்பட்ட ஒரு படைப்பு இயற்கை, ஒரு வரம் ஆகும். அந்த இயற்கையை பாதுகாப்பது பொதுமக்களாகிய நமது கடமை. இயற்கைக்கு பாதுகாப்பு அளிக்கும் வகையில் கிராணைட் குவாரி செயல்பட்டு வருகிறது. கிராணைட் குவாரியினால் பொது மக்களுக்கு சுவாச கோளாறு மற்றும் நிலத்தடி நீர் எந்த பாதிப்பும் ஏற்படுவதில்லை. கிராணைட் குவாரியில் மரக்கன்றுகள் நட்டு கருவேலமரம் முட்களை அகற்றி அதற்கு நீரூற்றி பசுமையாக பாதுகாத்து வருகிறார்கள். அங்குள்ள தொழிலாளர்கள் ஒவ்வொரு குடும்பத்திற்கும், புனிதா அம்மா அவர்கள், குடும்பத்தில் ஒருவராக பாதுகாத்து அவர்களுக்கு கல்வி தொகை மற்றும் மருத்துவ உதவி போன்ற அனைத்து வசதிகளும் செய்து குடும்பத்தில் ஒருவராக இருந்து பாதுகாத்து வருகிறார்கள். குவாரி நிறுத்தப்படுவதினால் வேலை செய்யும் தொழிலாளர்கள் குடும்பம் வறுமைக்கு உட்பட்டு ஒவ்வொரு தொழிலாளர் குடும்பமும் உயிரிழக்க கூடிய சூழ்நிலை ஏற்படும் வாய்ப்பு உள்ளது. இந்த கிராணைட் குவாரியினால் பொதுமக்களுக்கும் மற்றும் சுற்றுச்சூழலுக்கும் எந்த பாதிப்பும் இல்லை என்று கூறி இத்துடன் விடைபெறுகிறேன் என்று தெரிவித்தார்.

#### 16. திரு. அரவிந்த், பரமத்தி:

நான் ஒரு முதல் பட்டதாரி. எங்கள் தந்தை, அவர்கள் குவாரியில் வேலை பார்த்து தான் படிக்க வைத்தார்கள். நான் இப்போது ஒரு நல்ல நிலைமையில் உள்ளேன். தற்போது பார்த்தால் இந்த பஞ்சாயத்தில் இதை சுற்றி பல கிராமங்கள், பலதரப்பட்ட வேலை வாய்ப்புகள், அதை சார்ந்த வேலைகள் எல்லாம் நடைபெறுகிறது. இப்போது மற்றவர்கள் கூறுவதை கேட்டு மேம்போக்காக விடாமல், இது சார்ந்த தொழிலாளர்கள் அதை கற்றியுள்ள விவசாயிகளும் சிறு, குறு தொழிலாளர்களும் பெரும் நஷ்டமாக இருக்கும். நீங்கள் நிலத்துக்கடியில் இருந்து எடுப்பதால் நீர் எல்லாம் மாசடைந்து பாதிப்பு ஏற்படுவதாக கூறுகிறார்கள். பரமத்தியில் பார்த்தால் மணிமுத்தாறிலிருந்து 500மீ முதல் 1 கிலோ மீட்டர் வரை உள்ளது. காவேரியில் இருந்து நான்கு கிலோ மீட்டர் குவாரியிலிருந்து பத்து கிலோமீட்டர் இருக்கு. அங்கு ஆழ்துளை கிணறு அமைத்தால் தண்ணீர் உப்பாகத்தான் இருக்கும். அதற்கு எப்படி குவாரி காரணம் ஆகும். கேட்டால் குவாரியினால் நிலத்தடி நீர் உப்பாக மாறுகிறது என்று கூறுகிறார்கள். பரமத்தியில் எந்த போரில் தண்ணீர் பிடியுங்கள். மேலும் எல்லா குவாரிகளுக்கும் 10 முதல் 12 கிலோமீட்டர் தொலைவில் தான் இருக்கிறது. அப்போது அதற்கு குவாரி தான் காரணம் என்று கூறுவீர்களா. இப்போ மைன்ஸ் வந்து இந்தியாவினுடைய GDPயில் கிட்டத்தட்ட 80 பில்லியன்

USA டாலரில் இருக்கு இந்தியாவில் அனைவரும் சுரங்கம் எடுத்துக் கொண்டுதான் உள்ளனர். இந்தியா மட்டும் அல்ல. இன்றைக்கு உலகில் வளர்ந்து வரும் நாடான சீனா குவாரியை தான் ஏற்றுமதி செய்கிறது. உள்ளூர் சார்ந்த பிரச்சனை இல்லை. நம் தமிழ்நாடு, பீகார், சட்டீஸ்கர், ஜார்கண்ட் மாதிரி அவ்வளவும் குவாரிகள் இல்லை. மேலும் உத்தரகாண்ட் போன்ற கங்கா பகுதியில் இருப்பது போல நீர் பாசனமும் கிடையாது. வருடத்தில் 365 நாடும் ஓடும் ஒரு ஆறும் கிடையாது. அதனால் தமிழ்நாடு கடந்த 60 வருடங்களாக விவசாயம் மட்டும் நம்பி இருக்காமல், தொழில் துறை மற்றும் சேவை நிறுவனங்களை அத்தனையும் உள்ளடக்கியதால்தான் தமிழ்நாடு வளர்ந்து இருக்கிறது. இன்றைக்கு தமிழ்நாடு இரண்டாவது GDP தமிழ்நாட்டில் மட்டும் 8 பில்லியன் USD டாலருக்கு சுரங்கத்தின் பங்களிப்பு உள்ளது. எனவே எல்லா தரவுகளையும் பார்க்க வேண்டும். வெறும் ஒரு கிராமம் என்று பார்க்க கூடாது. கிராமம், தமிழ்நாடு மற்றும் இந்தியா சார்ந்தும் உள்ளது. இவ்வளவு ஏன் எல்லாமே பூமிக்கடியில் இருந்துதான் எடுத்து உபயோகிக்கிறோம். தற்போது wind energy, solar energy சொல்லுகிறோம். ஆனால், அதை சேமிக்கும் Battery உபயோகப்படுத்தப்படும் Lithium பூமிக்கடியில் இருந்துதான் எடுக்கிறார்கள். இன்னும் 100 வருடங்களுக்கு Lithium காஷ்மீரில் இருந்துதான் எடுக்கப் போகிறார்கள். 70,000 ஆண்டுகளுக்கு முன் மனிதன் நெருப்பை கண்டுபிடித்தபோது காடுகளை அவனை அறியாமல் அழித்தான். 12,000 வருடங்களுக்கு முன் நாடோடியாக வாந்த மனிதன் விவசாயம் செய்ய பூமியின் பரிணாம வளர்ச்சி. இந்த கிரைண்ட்டினால் மக்களுக்கு எந்த ஒரு பாதிப்பும் இல்லாமல் சிறு தவறு நடந்தால் அதற்கான நிபந்தனைகளை அமல்படுத்தி இரண்டு பக்கமும் பாதிப்பு இல்லாத வகையில் நடத்த வேண்டும். இந்த உள்ளூர் பிரச்சனை மட்டும் இல்லை. ஏனென்றால் GDP பிரச்சனை தமிழ்நாட்டின் GROSS ENTROLLMENT RATIO 50% போன்ற துறைகளில் வேலை கொடுக்கிறார்கள். மீதமுள்ள மக்களுக்கு எங்கு போவார்கள். அதாவது தமிழ்நாட்டின் Inclusive Growth-க்கு குவாரி முக்கியம் அதை சார்ந்த தொழில்களும் இருக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன். நன்றி என்று தெரிவித்தார்.

**17. திரு. சண்முகம் - சட்டவிரோத கல்குவாரி எதிர்ப்பு இயக்கத்தின் ஒருங்கிணைப்பாளர், கரூர்.**

தமிழ்நாடு சிறு கனிம சலுகை விதிப்படி தான் ஒரு குவாரி இயங்க வேண்டும் என்று விதிமுறைகளை அரசாங்கம் வைத்துள்ளது. அந்த விதிமுறைகளின் படி, ஒரு குவாரி அமைந்தால் அந்தக் குவாரியை நாங்கள் எதிர்ப்பது கிடையாது. குவாரி விதிப்படி தான் இயங்க வேண்டும் என்று சட்டம் கூறுகிறது. இங்கு எந்தவொரு குவாரியும் விதிப்படி இயங்குகிறதா

என்றால் எந்த குவாரியம் விதிப்படி இயங்குவதில்லை. விதிகளை மீறி இயங்குவதால் தான் நாங்கள் தொடர்ந்து கருத்து கேட்பு கூட்டங்களில் கலந்து கொண்டு, என்னென்ன விதிமீறல்கள் உள்ளது என்பதை தெளிவாக விளக்கி கூறுகிறோம். தமிழ்நாடு சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 பிரிவு 36(1)-ல் என்ன கூறுகிறது என்றால், குவாரியை சுற்றி 300 மீட்டர் சுற்றளவில் குடியிருப்புகள் மற்றும் வீட்டுமனைகள் இருக்க கூடாது. குவாரி உரிமையாளர்கள் கோடிக்கணக்கில் நிதி உதவி வழங்கியிருக்கலாம், அது மனித இயல்பு. இந்த குவாரியானது சட்டப்படி இயங்க வேண்டும் என்பது தான் விதி. அந்த சட்டப்படி இயங்குவதற்கு தான் இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடக்கிறது. இந்த குவாரியை சுற்றி பார்த்தால் தமிழ்நாடு கனிம சலுகை விதிகளின் படி குவாரியை சுற்றி அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள், ஊர்ந்தம், கோயில்கள், அரசின் தொகுப்பு விடுகள், பசுமை விடுகள் மற்றும் வங்கி கடன் பெற்ற அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் ஆகிய 300 மீட்டர் சுற்றளவில் இருக்கிறது. இந்த குவாரி அமையும் வடக்கு புறத்தில் புல எண். 519-ல் 290 மீட்டரில் இரண்டு வீடுகள் உள்ளது. இது கனிம வரைபடத்தில் காட்டப்பட்டுள்ளது. அதாவது ஆவணங்களில் 300 மீட்டர் வீடு இருந்தால் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. குவாரி புலத்தின் வடகிழக்கு புல எண். 465-ல் 295வது மீட்டரில் ஒரு வீடு உள்ளது. அதாவது மேற்கு புறத்தில் 512-ல் 170 மீட்டரில் ஒரு வீடு உள்ளது. இதெல்லாம் வரைபடத்தில் காட்டப்பட்டுள்ளது. ஆங்கில சுற்றுச்சூழல் தாக்கம் மதிப்பீட்டில் 130 A-யில் இதை பற்றி தெளிவாக விளக்கி கொடுத்துள்ளார்கள். இப்படி பல்வேறு விதமான வீடுகள் இருப்பதால் இந்த குவாரிக்கு எந்த விதத்திலும் அனுமதி வழங்கக் கூடாது. இந்த குவாரி அமைந்தால் நிலச்சூழல், நீர் சூழல், காற்றுச்சூழல், ஒளிச்சூழல், பல்லுயிர் சூழல், சமூக பொருளாதார சூழல் எவ்வாறு பாதிக்கப்படுகிறது என்றும், அதை எவ்வாறு நிவர்த்தி செய்வது என்பதற்காக இந்த பொதுக்கூட்டம் நடத்தப்படுகிறது. அப்போது, இந்த நிலையில் எல்லா பாதிப்பும் ஏற்படுத்தும் போது, நிவாரணம் என்பது மக்களுக்கு கிடையாது மக்கள் வாழ முடியாத சூழ்நிலையில் தான் அந்தப் பகுதியில் வாழ்ந்து கொண்டு உள்ளார்கள். ஆனால், அந்த பகுதி பெரும்பான்மையான மக்களின் வாழ்வாதாரம் பாதிப்பு ஏற்பட்டுள்ளது. ஆடு, மாடு மேய்ப்பதில் பாதிப்பு ஏற்பட்டுள்ளது என்று கூறினார்கள். தொழிலாளர்களுக்கு எந்த உதவியும் செய்வதில்லை. நில அதிர்வு தமிழ்நாட்டில் அங்கங்கே ஏற்படுகிறது. கரூரில் போன செவ்வாய்க்கிழமை அன்று கரூரில் 2.5 ரிக்டர் அளவு நில அதிர்வு ஏற்பட்டுள்ளது. நாமக்கல் மாவட்டத்தில் நில அதிர்வு ஏற்பட்டுள்ளது. மனிதர்கள் இயற்கையோடு இணைந்து வாழ்வது தான் மட்டுமே நன்றாக வாழ முடியும். இல்லையென்றால் சுனாமி போன்ற பேரிடர்கள் பல்வேறு விதமான பொதுமக்கள் பாதிக்கப்பட்டு உயிர் இழக்க நேரிடும். பல்வேறு விதமான

விதிமுறைகள் இருப்பதால் எந்த விதத்திலும் இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்க வேண்டாம் என்று கூறிக் கொண்டு விடை பெறுகிறேன். நன்றி, வணக்கம் என்று தெரிவித்தார்.

**18. திரு. கே. எஸ் செந்தில்குமார் - வழக்கறிஞர், இந்திய சுதந்திர போராட்ட தியாகியின் பேரன், நாமக்கல்:**

இந்த V. புனிதா கிராண்ட் குவாரி அமைய இருக்கின்ற சுற்றி இருக்கக்கூடிய 300 மீட்டர் அளவில் தமிழ்நாடு சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 பிரிவு 36 (1) இல் ஒன்றும் கீழ் இருக்கக்கூடிய Citing Criteria என்று அழைக்கக்கூடிய எந்த முறையான அமைப்புகளும் இல்லை. ஆகவே இந்த குவாரியானது அமைவதற்கு சட்டப்படி எந்த விதத்திலும் அருகதை இல்லை. அதோடு மட்டுமல்லாமல் Citing Criteria-வை எதிர்த்து இந்த குவாரி அமையுமானால் பல்லுயிர் சூழல் மற்றும் பொதுநலன் சூழல் பாதிக்கப்படும். ஆகவே பொதுமக்களிடையே அன்றாட வாழ்க்கை பாதிக்கப்படும் என்ற கருத்தை வலியுறுத்தி இந்த V.புனிதா மல்டிகலர் கிராண்ட் குவாரிக்கு எந்த வகையிலும் அனுமதி வழங்க வேண்டாம் என்று இந்த நேரத்தில் வலியுறுத்தி கேட்டு கொள்கிறேன். நன்றி, வணக்கம் என்று தெரிவித்தார்.

**19. திரு. முகிலன், ஒருங்கிணைப்பாளர், தமிழ்நாடு தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கம்:**

இந்த புனிதா கல்குவாரியில் 300 மீட்டர் சுற்றளவில் எந்த வீடுகளும் குடியிருப்புகளும் இல்லை என்று அவர்கள் சுரங்கத் திட்டத்தில் பக்கம் எண் 67A-ல் குறிப்பிட்டுள்ளார்கள். ஆனால் 519-ல் 290 மீட்டரில் இரண்டு வீடுகள் உள்ளது. 295 மீட்டரில் புல எண் 465-ல் ஒரு வீடு உள்ளது. அதேபோன்று 515-ல் 170 மீட்டரில் ஒரு வீடு உள்ளது. அதேபோன்று அரசு கட்டிடங்கள் 500 மீட்டர் தூரத்தில் எதுவும் இல்லை என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. இங்கே பழனி நாயக்கன் குட்டை என்கிற இடத்தில் அரசு தடுப்பு கட்டிடமாக கட்டப்பட்டுள்ளது. அது 500 மீட்டருக்குள் இருக்கிறது. அது மட்டுமல்லாமல் நாங்கள் google இணையதள வரைபடத்தில் பார்க்கும்போது தென்மேற்கு பகுதியில் 210 மீட்டரில் தெற்கு பகுதியில் 110 மீட்டரில் கட்டிடங்கள் உள்ளன. இங்கே மீட்டர் சுற்றளவிற்கு தொழிலாளர்களுடைய தற்காலிக குடியிருப்பு இருக்கக் கூடாது என்பது தான் சட்ட விதி, காரணம் கடந்த மே 1 அன்று தேதி அன்று விருதுநகர் ஆவியூரில் வெடி விபத்து நடந்ததில் 3 கிலோ மீட்டர் சுற்றளவில் வீடு பாதிக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே இதுதான் சட்ட விதி. அந்த விதியின் அடிப்படையில் புனிதா கல்குவாரி இல்லை. அது மட்டுமல்லாமல் இதற்கு

SIEAA Terms of Reference என்று 09.01.2024 இல் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. ஆனால் இவர்கள் வந்து அதற்கு 100 நாட்களுக்கு முன்பாகவே 01.10.2023-ல் இருந்து 31.12.2023 முன்பே ஆய்வு நடத்தியதாக கூறி இருக்கிறார்கள். இது மிகப் பெரிய மோசடி ஆகும். அதுமட்டுமல்லாமல் இங்கே 45 வகையான ஆவணங்களில் 30 வகையான ஆவணங்கள் இல்லை. அது மட்டும் இல்லாமல் ஒரு ஏக்கருக்கு 200 மரங்கள் நடுவது என்று சொல்லி இவர்கள் பலமுறை அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. இதற்கான நிதியை ஒதுக்குவதாக கூறியிருக்கிறார்கள். ஆனால் எந்த விதத்திலும் இங்கே அதுபோன்று நடத்துவதில்லை. அதுபோல குவாரிகள் கம்பி வேலிகள் அமைக்க வேண்டும் என்று அரசு விதி இயற்றி இருந்தாலும், கடந்த ஆண்டு தமிழ்நாட்டின் தலைமைச் செயலாளராக இருந்த சிவதாஸ்மீனா அவர்கள் சென்ற அக்டோபர் 2023-க்குள் அனைத்து குவாரிகளும் கம்பி வேலி போட்டு மூடப்படும் என்று கூறிய நிலையில், இன்று இதுவரை அப்படி போடப்படாமல் இருக்கிறது. நேற்று கூட கரூர் பகுதியில் இளைஞர் ஒருவர் இறந்து இருக்கிறார். இங்கு சென்று பார்த்தால் பல குவாரிகளில் கம்பிவேலி போடப்படாத நிலை இருக்கிறது, இதன் மீது உடனடி நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். அது மட்டும் இல்லை இந்த 482 நடந்தை கிராமத்தில் புலத்தில் வடக்கு மற்றும் கிழக்கு பகுதியில் நடைபாதை இருக்கிறது. அதற்கு 10 மீட்டர் இடைவெளி விடுவோம் அல்லது 35 அடி என்று கூறி இருக்கிறார்கள். ஆனால் அப்படி இடைவெளி இல்லை. அது மட்டும் இல்லாமல் 482 கிழக்குபுறமாக 483 புலத்தில் ஓடை செல்கிறது. அந்த ஓடை செல்வதை காட்டவில்லை. ஓடைக்கு 10 மீட்டர் இடைவெளி விட வேண்டும். ஆனால் அவ்வாறு இல்லை. எனவே இது மட்டுமில்லை மின்கம்பிகளிலிருந்து 50 மீட்டர் இடைவெளி விடுவோம் என்று கூறியிருக்கிறார்கள். அப்படி இடைவெளி இல்லை. இந்த மாதிரி Siting criteria மாற்ற முடியாது. கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் தெரிவிப்பவை எதுவும் அவர்கள் பின்பற்றுவதில்லை. ஆனால் Siting criteria-வை மாற்ற முடியாது, அவர்கள் 300 மீட்டர் தூரத்தில் வீடுகள் எதுவும் இல்லை என்று சத்திய பிராமான வாக்குமூலம் கொடுத்துள்ளார்கள். ஆனால் அவர்கள் இப்படி விடுகள் இருப்பதை மறைத்துள்ளார்கள். எனவே மறைத்து அனுமதி பெற்றாலும் அந்த குவாரியில் அனுமதி ரத்து செய்யப்படும் என்ற வகையில் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பது சட்டவிரோதமானது. புனிதா கல்குவாரி இயங்குவதற்கு தகுதியற்றது ஏற்கனவே இதற்கு அருகாமையில் இருக்கக்கூடிய வேல்மணி குவாரி விதிமுறை மீறல்கள் இருந்து அதை SEIAA-விடம் தெரிவித்தோம், அதற்கு அவர்கள் பரிசீலிக்கப்படும் என்று கூறி இருக்கிறார்கள். எனவே சட்ட அடிப்படையில் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்தை நடத்த வேண்டும். SEIAA சட்ட அடிப்படையில் இதை சந்திக்க வேண்டும். புனிதா கிராண்ட் குவாரி Siting

Criteria மாறி இருப்பதால் இயக்க தகுதியற்றது. வாய்ப்புக்கு நன்றி, வணக்கம் என்று தெரிவித்தார்.

## 20. திரு. சுகந்திரன், நடத்தை ஊராட்சி:

நான், நடத்தை ஊராட்சியை சார்ந்தவன். "தனி ஒரு மனிதனுக்கு உணவில்லை எனில் இந்த ஜகத்தினை அழித்திடுவோம்" என்று பாரதியார் கூறினார். அது உண்மைதான் பசிக்காக சாப்பிடுவார்கள், ஆணா ருசிக்காக சாப்பிடுபவர்கள் கிராமத்தை அழிக்கின்றனர். இதற்கு எத்தனை பேர் உதவி செய்கிறார்கள். நாங்கள் கூறுவது வெடிவைத்து கொள்ளுங்கள் என்ன வேண்டுமானாலும் பண்ணுங்கள், பாதிப்பு இல்லை என்று கூறுகின்றனர். நீங்கள் விதிமுறைகள் படி செய்யுங்கள். விதிமுறைகள் படி இயக்குங்கள் என்றுதான் சொல்கிறோம். நேரம் கருதி, மூன்று விஷயங்கள் கூறுகிறேன். அதாவது ஓடை மற்றும் நீர் நிலைகள் இருந்தால் 50 மீட்டர் 120 அடிக்குள் இருந்தால் இடைவெளி விட வேண்டும் என்ற சிறு கனிம விதிகள் 1959 சட்டம் கூறுகிறது. ஆனால், இந்த நடைமுறை அங்கு பின்பற்றப்படவில்லை என்பதை சரியாக அதிகாரிகள் ஆய்வு செய்திருந்தால் தெரிய வந்திருக்கும். அதிகாரிகள் சரியாக ஆய்வு செய்வது இல்லை. நாங்கள், அதே போன்று இந்த கிராண்ட் குவாரிக்கு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க குழுமத்தார் கடித எண் TN. No. 1073SEIAA 171345 2023 தேதி. 09.01.2024 அன்று தான் கடிதம் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. ஆனால், கடிதம் கொடுக்கும் முன்பே 01.10.2023 முதல் 31.10.2023 வரை ஆய்வு செய்யப்பட்டுள்ளது. மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்கம் மதிப்பீடு குழுமம் அனுமதி கடிதம் கொடுப்பதற்கு மூன்று மாதம் முன்பாக இவ்வாறு இந்த நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது. இது சட்டப்படி விதிமீறல்கள் ஆகும். இந்த விதிமீறல்கள் செய்ததற்கு அதிகாரிகள் உடந்தையாக உள்ளனர். எனவே, பல்வேறு தவறான புள்ளி விவரங்கள் கொடுத்தும் பலவற்றை மறைத்தும் இந்த கிராண்ட் கல் குவாரிக்கு அனுமதி பெறுவதற்காக பல்வேறு மோசடியில் நடைபெற்றுள்ளது. என்னுடைய கருத்தை மனுவாக எழுதிக் கொடுக்கிறேன். மனுவின் மீது நடவடிக்கை எடுக்குமாறு அன்புடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன் என்று தெரிவித்தார்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருச்செங்கோடு அவர்கள் மக்கள் கருத்துக்களை தெரிவித்த பின் இறுதியாக, பொதுமக்கள் தெரிவித்த கருத்துக்களை காணொளி வாயிலாகவும் மற்றும் எழுத்து பூர்வமாக பெற்ற கருத்துகள் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பப்படும் என்றும் மேற்படி குவாரி உரிமையாளரிடம் அனைத்து கல்குவாரிகளும் பசுமை வளையம் மற்றும் எல்லைக் கற்கள் அமைத்து அரசு விதிகளை பின்பற்றி இயங்க வேண்டும் என்று

கேட்டுக் கொண்டார். கல்குவாரி அமைவது பற்றி ஆணையம் தான் முடிவு எடுக்கும் என்னும் தெரிவித்தார். மேலும், இக்குவாரியினால் கிடைக்கப்பெறும் நிதியிலிருந்து பசுமை வளையம் (Green corridor) அமைக்கப்படும் என்றும் மற்றும் புவியியல் மற்றும் சுரங்க நிதியிலிருந்து இப்பகுதி சுற்றி அமைந்துள்ள கிராமங்களுக்கு தேவையான வசதிகள் செய்து தரப்படும் என்று கூறினார்.

பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை தெரிவித்த பின், இறுதியாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், மாவட்ட ஆட்சியர் மற்றும் தமிழ்நாடு மாசுகட்டுப்பாடு வாரியம் சார்பாக கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்த பொதுமக்கள் அனைவருக்கும் நன்றி தெரிவித்தார்.

கரண்டி

இக்கூட்டம் குறித்த பொதுமக்களின் எழுத்து பூர்வமான கருத்துக்கள் இத்துடன் இணைத்து அனுப்பப்படுகிறது. கூட்ட நிகழ்வை காணொலி காட்சியாக "பதிவு செய்யப்பட்டு" குறுந்தகட்டில் பதிவு செய்து இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்  
தமிழ்நாடு மாசுகட்டுப்பாடு வாரியம்  
குமாரபாளையம்

மாவட்ட ஆட்சியர்  
நாமக்கல் மாவட்டம்

2/12